Cerni-

I § Cernitur (prohdolor) pessimas & innumerabiles iniquitates turpiaqe
 g. in pl. §. 7 sceleria quā plurima ab hominibus vtriusqe sexus in tota nostra terra enormiter
 & j.c. 43. i. si. committi, vt diuina iustitia pene coacta cito missura sit acerba flagella, quibus
 g. c. 37. i. pr. nos plecat & suam reformet ecclesiam, qua in suis modo membris est penitus
 & j.c. 42. §. 8 deformata & in deum adulterata cum mundo diabolοqe fornicando. Nam nedū
 j.ca. 44. §. 2 cleris ceu superior, sed etiā inferior ecclesiæ portio, ut pote munitas laicorum
 j.c. 42. i. infi. peruersa est, vt supra in nonnullis capitulis notatur. Quippe opera nostra, etiam
 j.c. 44. §. 1. quæ videntur bona, nō super Christum (cuius agricultura sumus) sed super nos-
 j.c. 43. §. 10. ipsis (qui nihil sumus) edificamus. Ideo cademus. Proinde affectiones nostræ
 non ad fœcunda seu licita opera, sed ad vanæ & noxia tendunt. Appetimus etem
 solatia stulta, vitam dissolutam, superbiam, ambitionem, defraudationem, cōui-
 uia spurca, petulantiam, vniuersamqe impudicam luxuriam ac meretricis opera.
 Horrenda deniqe stupra & immunditias, quas turpe est exprimere, mēdacia, cī-
 cumuētiones, calūnias, periuria, falsa testimonia, iniqua iudicia, dolos, fallacias,
 furtæ, discordias, lites, bella iniqua, insidias, odia, rancores, latrocinia, rapinas, ho-
 micidia, superstitiones, blasphemias, hæreses, aliamqe malitiā vniuersam, maxi-
 me circa pauperē oppressiones. Quia dū superbit impius, incendit pauper.

§. c. 19. vſqe
ad c. 18
1. Cor. 3
Luc. 6. infi.

Psal. 9

II § Tota nostra inclinatio ad vanitatem tendit. Quicquid malū vnicuiqe
 g. ca. 26. §. 6 in mentem venerit, hoc impune perpetrare audet, præsertim illi qui iustitiā ref-
 puente fuso priuatæ guerræ, seu (vt vulgo dicitur) diffidationis iure iniquo in-
 nocentibus damnosas calamitates, violentias, depredatiōnes, captiuitates, vincu-
 g. c. 24. §. 5. la, carceres, cruciatus, atqe exilia ingerunt, interdum cū membroꝝ amputatione
 & j.c. 48. i. fi. vel etiam vita ademptione, prout quotidie in quibusdam Alemaniae terris per-
 petrat, vsque adeo ut prope nemo securus peregre proficisci. Et illi qui itinera-
 gētes, ab exteriſeris, videlicet à leonibus, draconibus, serpētibus, ceteris atro-
 cibus bestijs, hoc est, à Turcis, paganis, ac publicis piratis securos se facile redde-
 re possunt, à rapacibus accipitribus & rabidis canibus tanqe domesticis bestijs,
 g. ca. 25. §. 3. hoc est ab huiusc prædonibus & diffidatoribus continue lēdum. Propter quos
 & j.c. 41. §. 10. boni viri domū exeunt, potissimum locupletiores, periculosis subiacent casibus.
 Et quoqe tam inter nobiles qe inter plebeios gloriōsus, qui illis prædonibus auxi-
 lium vel fauorem præstiterit. Is aut qui aduersus ipsos iustitiā procurat, aut vindi-
 dicibus adiumento est, tanqe præco inculpat, atqe traditor ignominiosus à deo
 suppressa apud nos est iustitia, iniuriaqe eleuata, quia peruersa sunt omnia.

III § Quis vñquam præsumeret illas manifestas iniquitates nostras diu-
 tius posse à deo sustineri, & non aliquando puniūm iri, iuxta Sapientis sententiā
 iniquitatis: Impij secundū qua cogitauerunt, correptionem habebunt, qui negle-
 xerunt iustū & à domino recesserunt, nationes em iniqua, diræ fūnt cōsummati-
 onis. Et infra: Deus disrumpit impios inflatos sine voce, & cōmouebit illos à fun-
 damentis, & vſqe ad supremū desolabuntur, & erunt gementes ac memoria illoꝝ
 j.c. 54. §. 6 perierit, q.d. Eoꝝ p̄cēnitentia est desperata & deperdita. Ideo sequitur: Turbabū
 g. c. 15. §. 15. tur timore horribili p̄cēnitentiam agentes & præ angustia spūs gementes & di-
 l.c. 56. §. 10. centes, errauimus in via veritatis, & iustitiæ lumen non luxit nobis, & sol intelli-
 g. c. 34. §. 3. gentia nō est ortus nobis. Lastati sumus in via iniquitatis, & ambulauimus vias
 & j.c. 63. §. 6 difficiles. Quid nobis profuit superbia aut diuitiarum iactantia, virtutis quidem
 l.ca. 53. §. 14. nullū signū valuimus ostendere, in malignitate aut nostra cōsumpti sumus. Ideo
 g. ca. 36. §. 7 contra nos ibunt directe emissiones fulgurꝝ. Propter miseriam itaqe inopū & ge-
 l.ca. 53. §. 11. mitū pauperē nunc exurgam dicit dñs. Et iteg: Torrentes iniquitatis conurba-
 g. ca. 35. §. 13. uerunt me. Ideo cōmota est & cōtremuit terra, Fundamenta montū conturba-
 & j.ca. 53. §. stat ad iudicandū dominus, & stat ad iudicādos populos.
 14. in fi.

III § Porro illud iudicium horrendum proxime futurum, erit primū vx,
 (de quo inferius) & eueniet in cauda quinti status, in qua nunc sumus. Idipsum
 j.c. 55. §. 2 censetur reuelasse intimus Christi secretarius, scribens: Et quintus angelus tuba
 g. c. 21. §. 14. cecinit, i. prædicavit sub quinti status tubicinio oriri persequacionem magnam.
 & j.c. 42. §. 5. Et vidi stellam, i. luciferg, qe initio lucebar, de celo cecidisse in tertā, i. in terrenos

§. in pri. cō.
Sap. 3

Sap. 4

Sap. 5

Psal. 11.

Psal. 17

Esa. 3

Apo. 9

DE GENERALIBVS PLAGIS &c.

- homines per immisiōes malas, & à deo data, i. permisā est ei clavis putei abyssi, J.c. 55. §. 11.
 Nam diabolus est modo solatus ut habeat potestatem nocendi hominibus, in & J.c. 68. §. 7.
Alia expō. abysso peccatorum existentibus. Et aperuit puteum abyssi, i. profundam peruer§. c. 17. i.pr.
 fog malitiam, & ascendit fumus putei (quia malitia sine verecūdīa manifeste per& J.c. 54. §. 4.
 petratur) sicut fumus fornacis magnæ, propter abundantiam ignis malitiae pro§. c. 25. §. 15.
 cupiditate nocendi. Et obscuratus est sol, id est cleris illuminans, & aer, id est lai-& J.c. 41. §. 4.
 cus illuminandus, de fumo putei, id est de doctrina inani vel exēplo malo. Et deJ.c. 57. §. 4.
 fumo putei exierūt locustæ in terrâ, i. superbi in avaritia. Et data est illis locustis
 i. mēbris diaboli, potestas, sicut habent potestatē scorpiones terræ, anterius blā-§. c. 26. §. 11.
 dientes, posterius pungentes. Hinc Sapiens ait: Ingredietur scilicet diabolus bla-& J.c. 40. §. 6.
Pro. 24. de, sed in nouissimo mordebit. Sic & scorpiones, i. dæmonis satellites. Hi sunt dij§. c. 30. §. 9 &
i. Reg. 4. qui percusserūt Aegyptū omni plaga in deserto. Et facta est plaga magna nimis.§. c. 42. §. 9 i fi
Apo. 9. V § Sequitur in Apocalypsi: Et præceptum est illis, i. refrēnata est eorum
 potestas, ne lēderent scilicet vincendo, fœnum terræ, neq; omne viride, neque§. c. 37. §. 12.
 omnem arborē. Per hoc denotatur triplex status electorū scilicet virginū, vi-& J.c. 42. §. 9
Vbertinus. duarum & coniugatorū. Nisi tamen homines qui non habent signū, i. pœnitentiā
 tiam dei in frontibus suis. Siquidē carnales homines non habent signū perfectū
 fidei & charitatis in frontibus, i. in constanti consensu. Idcirco eis locustæ nocet
 in spūalibus & temporalibus, sed non habent eos occidere spūaliter. Nam dictū
 illis, ne occiderent nō signatos scilicet eos in eternā morte præcipitādo, sed ex-§. c. 17. §. 15.
 pectarent eoꝝ legitimam pœnitentiam, qua ipsi in hoc seculo corpore viui pos-§. c. 42. §. 3.
 sunt à locustare laſtione & morte perpetua sanari.§. ca. 31. §. 7. in med.
Apo. 9. VI § Rursus in textu: Sed vt cruciarent eos mensibus quinq;. Persequu-§. c. 40. §. 4 &
 tio eñ ecclesiæ dñcat per quinq; status præambulos vſq; ad magnam proxime fu-§. ca. 42. §. 5.
 turam persequitionem, grauitas eiusdem atrocis persequitionis, in fine quinti &§. c. 35. §. 1.
 decursu sexti status, hoc est in præsenti tempore euenturæ, ostenditur, quñ Iohā-& J.c. 43. §. 13.
 nes dicit: Et cruciatus eoꝝ vt cruciatus scorpij cū percutit hominē. Huiuscemo-§. c. 25. §. 11.
 di impetus malitiae locustæ, i. satellitum diaboli, applicatur præsenti statui quin-& J.c. 41. §. 5.
 to. Nam omnis quinarij numeri terribilitas respicit malitiam pœnitentis temporis,
Ecc. 21. vt supra positum eñ. Siquidē hominis iniquitas est quasi rumphea bis acuta, pla-
 gæ illius non est sanitas. Ob quam rem ecclesiæ filia populi dei censetur infirma-
Hiere. 14. ta & contrita esse contritione magna & plaga pessima vehementer. Et oñis qui
Hier. 49. 50. transibit per eam, stupebit & silebit super omnes plagas eius. Quare ecclesiæ lame-
Hiere. 15. tatur, dicens: Factus est dolor meus perpetuus, & plaga mea desperabilis. Imò ip-
Mich. 1. se Christus de ea cōquærēt, inquit i Michæa: Faciam planctū, quia desperata
 est plaga eius, quia tetigit portā populi mei vſq; ad Hierusalem.
VII § De illis prope futuris plagis, Birgitta multa, variāq; reuelauit, inter
z. Birg. 9. alia inquiens: Vx super vx, miseria super miseriā veniet tibi scilicet homini p-
 uero. Dolor tuus super omnē dolorē renouabitur, pœna tua nunq; deficiet, &J.c. 55. §. 5.
 vx tuum nunq; minuetur. Ecce q; miseri erunt qui deū contemnunt, & quantum
 dolorē scilicet perpetuū emunt pro modica voluptate scilicet transitoria. Et in-
 fra: Ecce dabitur vobis tantū de tormentis, quantū dilexitis voluptatē vestram
Bir. extra. 85 plus q; deum vestrum. Singula Birgittæ reuelata de iam futuris malis nostris, re-
 ferre esset nimis prolixum. Ideo his paucis allegatis me absoluo, pro reliquis ad
 volumen ipsius Birgittæ diligenter lectorē remitto.
- VIII § Hoc tamen potissimum est considerandum, si in illis tribulationi-
 bus enim imme emendatio noluerimus audire deum, tunc sua sancta iustitia addet pla-
Leuit. 26. gas nostras vſq; in septuplā propter peccata nostra. Plagæ quidem modus erit§. c. 33. §. 8 &
Deut. 26. pro mensura peccatorum, nec non haec omnia initia sunt dolorum vnde tempo-J.c. 50. in pr.
Mat. 24. ralia supplicia erunt nobis æternæ damnationis principia, dicit enim scriptura,§. c. 15. §. 31.
Iudæ. 1. Iesus secundo eos, qui non crediderunt, perdidit, quasi innuatur. In pœnitētumJ.c. 64. §. 4.
 hominum pœnam hic incipi & in æternum duratur, sicut patet in Herode, que
Acto. 12. viuus percuſſit angelus, eo quod non dedisset honorem deo & consumptus à ver-J.c. 42. i pr.
z. mach. 9. mibus expirauit. Sic in Antiochum superuenit iustum dei iudicium. Qui tan-
 quam homicida & blasphemus à deo percuſſus est. Et sicut alios tractauerat, pe-J.ca. 68. §. 2
 regre

J.ca.68. §.2 regre in montibus miserabili obitu vita functus est, in inferno æternam pœnam Psal. 54
luiturus. Pariter veniet mors super illos peccatores, & descendant in infernum vi-
uentes, quoniam nequit sibi sunt in habitationibus eorum.

§.ca.36. §.4 IX § In canonibus in super habetur, q̄ interdum temporale supplicium est Depœ. dis. 3
& j.c.44. §.9 æternæ damnationis initium, contra peccatores enim ignis succensus est. Et hęc sunt plures,
§.c.30. §.11. est vindicta, hic incipiet & ardebit usq; ad inferni nouissimū. Dupli nanci con &c. ignis
§.c.35. §.4 tritione conteret eos dominus. Apostolus tandem exempla subiungit, dices: An Deut. 32
& j.c.49. §.21 gelos vero, qui non seruauerunt suum principatum, sed dereliquerunt suū do Hiero. 17
J.ca.70. §.5 micilium, scilicet cœlestē, in iudicium magni dei vinculis æternis sub caligine re Iudea. 1.
§.c.17. i pr. seruauit deus, sic Sodoma & Gomorrah finitimi ciuitates simili modo exfornica Gene. 19.
§.c.28. §.5 tæ, & abeuntes post carnē alteram, vt pote masculinam, facti sunt exemplū ignis
& j.c.43. §.6 æterni, pœnā sustinentes. Similiter & hi qui carnē maculant. Ecce præsentia in Cath. Se. 46
j.c.53. §.4 hoc seculo supplicia sunt infernalis pœnæ initia. Incorrigibiles enī hic arram in- & 47. c. 48.
§.c.31. §.7 ferni gustant. Nēpe cruce diabolica quotidie tormentant iuxta affectionē lñsi-
& j.c.56. §.6 tiuam, neq; illi contumaces considerant neq; perpendunt quot & quanta detri- & 85. & ca.
J.ca.41. §.10 menta eos sequantur. Secundū apostolicum igitur præceptū, in præsenti remissi 150. & 161.
§.c.31. §.2. & no statu erigamus manus nostras nimis remissas, genuaq; nostra dissoluta ad re- Heb. 12
J.ca.49. §.21. ctos gressos dirigamus. Ne in duplice contritionē nos prolabi cōtingat, appetit
enī nūc pandi ac incipi malū ecclesiæ, de quo iamdiu est prophetizatum.

¶ Quod ab aquilone pandetur omne malum, vnde venturus est
tyrannus ecclesiæ. Cap. XLI. Hiere. 1.

§.c.30. §.2. **A**ltissimus ad prophetam ait: Vade & clama contra aquilonem, id est, Hiere. 3
contra ecclesiam latinam in aquilone occidentali collocatam, & dices,
Reuertere auersatrix Israel, Scito iniuriam tuam, quia in deum tuū
præauricata es. Alioquin commotio magna de terra aquilonis, pro eo, Hiere. 10. 25
quod non auditis verba mea. Nunquid fœderabitur ferrum ferro ab aquilone?
& j.c.42. §.5 mittam & assumam vniuersas cognationes aquilonis, & adducam eas super ger-
J.ca.43. §.6. ram istam, & interficiam habitatores eius. Et sic capta erit Babylon, quoniam Hiere. 50
§.c.35. §.1. & ascendet contra eam gens ab aquilone, quæ ponet terram eius in solitudinem. In
J.ca.42. §.2 excursu itaq; sexti status, in quo iam sumus, creditur ab aquilone in breui ventu-
J.ca.61. in pr. rius quidam contra ecclesiam tyrannus cum suis satellitibus. Nam in effusione Apo. 16
§.c.16. §.5. & sextæ phialæ angelus siccauit aquam, id est gratiam spiritus sancti seu baptismi,
§.c.47. §.6. vt præparetur via regibus, qui congregabuntur contra ecclesiam. Ab ore quoq;
J.ca.42. §.5 illius tyrannice bestiæ vidit Iohannes exire spiritum immundum, quo sibi alios
reges alliciet.

I § Porro inter cæteras ecclesiæ & Christianitatis plagas, est gladii plaga 3. Birg. 17. 18
de qua virgo Maria apud Birgittā iurat: Veniet venator cū canibus effrenatis, q
nō parcer velleribus à sagittis, nec corporibus à vulneribus, ad hoc vt vita finiat,
Deinde Christus inquit. Contra feroces homines veniet venator, qui significat
iustitiam dei manifestandā, cuius vox erit talis: Da duris dura, & da mollib⁹ mol 8. Birg. 18
lia. Canes autem sequentes sunt viri iniuriantes, quibus deus, quamvis mali sunt,
vtitur ad bonum, non sibi p̄pis, sed alijs purgandis. Ille venator, i. tyrannus veni-
& j.c.49. §.24 et à plaga septentrionali, ab aquilone enim pandetur malum super omnes habita-
J.ca.49. §.16. tores terræ. Hinc deus loquitur iudicia sua nobiscum super omnem malitiam no Hiere. 1. 4. 6
§.c.34. §.10 stram, qui dicit: Malum ego adduco ab aquilone & contritionem magnā, & re-
& j.c.58. §.3. pentē veniet vastator super vos. Et non solum Gog, sed etiam iste tyrannus erit
§.ca.4. §.2. ab aquilone. Si quidem Assur venit ex montibus ab aquilone in multitudine for-
J.ca.58. §.1. titudinis sue. Ventus quoq; turbinis veniebat ab aquilone, qui quidē vetus aqui-
lo dissipat pluias. i. largitiones cœlestes.
J.ca.49. §.1. II § De eodem tyranno in typo Tyri tanquam peruersæ Christianitatis
J.ca.51. §.8. per Ezechielem dominus inquit: Ecce ego adducam ad Tyrum Nabuchodonoso
§.ca.15. §.16. for regem Babylonis, ab aquilone, regem regum cum populo magno. Filias tuas
gladio interficiet, & circumdabit te, populum tuum gladio cædet, & statu tue
nobiles. i. superiores, in terra corrueant. Et infra: Et immittam ei, s. ecclesiæ pesti- Ezech. 28
lentiam & sanguinem in plateis eis, & corrueant intersecti in medio eius gladio. Item

Judith. 16
Ezech. 1.
Prou. 25
Ezech. 26

N 3

Item